

Referat fra Forældrerådsmøde i LilleArena tirsdag den 17. april 2018 kl. 16:30-18:30
Lokation: Kongeriget

DELTAGERE:

Anja Thorup (Pædagogisk leder)
Michael Stephensen (Personalerrepræsentant)
Lene (Teamkoordinator fra børnehaven)
Pia (Teamkoordinator fra vuggestuen)
Maya Biangslev Clausen (forældrerepræsentant)
Maria Næss Rebsdorf (forældrerepræsentant)

AFBUD:

Lotte Deleurand Lisby (forældrerepræsentant)
Cecilie Kaysen (forældrerepræsentant)
Stine Bisgaard (forældrerepræsentant)
Jonas Kallehauge (forældrerepræsentant)
Christine (forældrerepræsentant)
Sara-Lisa Wallskog (forældrerepræsentant)
Anna Juulsgaard Breum (forældrerepræsentant)

REFERENT:

Maria Næss Rebsdorf (forældrerepræsentant)

AD 1. FORMALIA

Opfølgning til referatet:

KFO har meldt tilbage, at de vil afholde workshop for forældrerådet den 19. September 2018, i forbindelse med forældrerådsmøde.

KBH Forældre har ikke pt. en platform, der tillader at forældre laver opslag og deler med hele forældregruppen. Den nye Facebookside fortsætter dermed, til dette formål.

På baggrund af for få opmødte deltagere, indstiller Forældrerådet til godkendelse af referat og dagsorden.

AD 2. OVERGANGE, OVERFLYTNINGER OG INDKØRINGER

Anja introducerede teamet og processen med hjælp fra udvalget som har forberedt punktet.

Overgange = overgang fra hjemmet til vuggestuen, vuggestuen til børnehaven og børnehaven til skole.

Overflytning = overflytning fra én institution til en anden, ex. dagpleje til LilleArena.

Indkøring = processen med at få barnet trygt og godt ind i institutionen

Der blev gennemført en workshop, der gik ud på at personale og forældrerådet kom med ønsker om hvad overgange, overflytninger og indkøring kan indebære, samt de tiltag der eksisterer i dag, man ønsker at beholde.

FØR Før indmeldelse/start	UNDER I indkøring	EFTER I hverdag
Samlinger: Forberede de andre børn på nye børn	Samling med navnelege	Diplom med lidt søde fakta til børn, der forlader hhv.

(Fri for mobberi)		Vuggestue eller børnehave
Overgange: Overleveringssamtale med repræsentant fra vuggestuen og børnehaven, samt forældre.	Buddy-ordning vs. mindre børnegruppe med ekstra fokus på det nye barn (ex. spisegruppe i børnehaven)	Hvem 'vikarierer' for kontaktpersonen ved sygdom?
Overflytning/Overgange: Formøde inden opstart (for børn udefra)	Differentiere indkøringsprocessen efter alder i vuggestuen. Et nyt barn på 2 år, har måske ikke samme behov som et barn på 11 mnd.	Up front kommunikation med forældre hele den første måned efter indkøring.
KBHOvergange	Ceremoni/Morgensamling hvor forældre kan observere den første dag	
KBHForældre Følge op på information i stamkortet - bliver det læst?	Plan for nye forældre og børn den første dag og uge i hhv. vuggestue og børnehaven	
Hvem er min kontaktperson?		
Overgange: Information om overgange i så god tid som muligt, med henblik på planlægning for forældre (ex ferie ifm. indkøring).		
Overflytning: Hvad skal barnet kunne inden vuggestue (ex, hvis barnet kommer fra dagpleje)		
Indkøring: Hvad er forældrenes rolle under indkøring (første dag og første uge)? Hvornår skal forældrene forlade barnet? Hvilke aktiviteter kan forventes første dag?		

AD 3. FORBEREDELSE TIL FORÆLDREBESTYRELSESMØDET

Anja repræsenterer LilleArena til forældrebestyrelsesmødet. Hun vil fortælle om arbejdet med tema-mødet omkring overgange, overflytninger og indkøring.

Forældrerådet skal drøfte hvordan vi gør klyngen til en attraktiv arbejdsplads for nuværende såvel som kommende medarbejdere. Forældrerådet foreslog:

- Forældre kan være med til at dele jobopslag, for at opnå netværkseffekt.
- Hjemmesiden kan opdateres med mulighed for at sende uopfordrede ansøgninger
- Hjemmesiden kan opdateres med testimonials fra glade medarbejdere, der er tilfredse med sin arbejdsplads.

AD 4. INFORMATIONER

Forældreaften den 11. april var en succes.

AD 5. EVENTUELT

Solsejl på legepladsen - kommer om 2-3 uger. Legepladsen vil i den forbindelse være lukket en weekend, hvor arbejdet udføres.

Taglegepladsen - Hegnet er etableret rundt hele legepladsen. LilleArena afventer en sidste godkendelse fra kommunen, før taglegepladsen tages i brug. Både børnehaven og vuggestuen vil komme til at benytte taglegepladsen.

Toilet ved legepladsen - Anja undersøger hvilke muligheder der er, for at etablere et toilet som børnene nemmere kan komme til.

Elevator - det er et stigende problem, at forældre vælger elevatoren over trapperne. Personalet står daglig i kø, for at komme ned i køkkenet med opvask etc. Der opfordres til at alle der kan, vælger trapperne – brug også gerne strømpetrappen.

Døre - Husk at ikke lukke andres børn ud! Forældre bedes påminde bedsteforældre og andre folk der henter, om at de kun lukker egne børn ud af dørene.